Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» января 2018 года

     № 9
	Об утверждении порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

В соответствии с частью 1 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по вопросам жилищного коммунального хозяйства – С.В.Мазурина.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского

городского округа

Д.М.Бородин

	Утвержден постановлением администрации Ягоднинского городского округа
от «15» января  2018 года № 9

ПОРЯДОК

УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, ВСЕ ПОМЕЩЕНИЯ

В КОТОРОМ НАХОДЯТСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
1. Настоящий Порядок регулирует отношения по управлению многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
2. Управление многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией, выбираемой по результатам проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации.

3. Функции организатора открытого конкурса осуществляет Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа.

4. По результатам проведения открытого конкурса организатор открытого конкурса заключает с его победителем договор управления многоквартирным домом в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением управляющей организацией ее обязательств по договору управления многоквартирным домом осуществляет Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа в порядке, установленном договором управления многоквартирным домом.